平成 30(2018)年 3月 16日

日本プラネタリウム協議会

全国プラネタリウム大会・福井 2018の開催について（予告）

早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

 さて、日本プラネタリウム協議会では、平成 30年度の全国プラネタリウム大会を下記のとおり開催

します。なお申し込み方法などの詳細は、４月上旬に発表予定の大会要綱でご案内いたします。皆様

のご参加をお待ちしております。

記

１．主 催   日本プラネタリウム協議会

２．共 催   セーレンプラネット（福井市自然史博物館分館）、福井市自然史博物館

３．協 力   日本プラネタリウム協議会、北陸プラネタリウムワーキンググループ、

        福井観光コンベンションビューロー

４．内 容   総会、研究発表・実践報告会、記念講演、および各種出展等

５．期 日   平成 30(2018)年 6月 4日(月)～6日(水)（3日間）

６．会 場   福井市にぎわい交流施設 ハピリンホール

〒910-0006福井市中央１丁目 2-1 ハピリン 3F

http://nigiwai.ftmo.co.jp/

セーレンプラネット（福井市自然史博物館分館）

〒910-0006福井市中央１丁目 2-1 ハピリン 5F

http://www.fukui-planet.com/

７．参加負担金 会員 5,000円（税込）  非会員 6,000円（税込）  ※事前振込

８．宿泊・昼食 宿泊、昼食の斡旋はありません。近隣の宿泊施設、飲食店をご利用ください。

９．情報交換会

日時：6月 4日(月)18時 30分から

会場：福井市にぎわい交流施設 ハピリンホール

参加費：6,000円（税込）   ※事前振込

１０．発表

今大会の発表会場は、福井市にぎわい交流施設ハピリンホールが主会場となります。ドーム発

表は、セーレンプラネット（福井市自然史博物館分館）が会場となります。

（１）研究発表・実践報告（口頭発表またはポスター発表）

・発表者は当会会員に限ります。大会参加者に対する直接的なプロモーションを含

む内容は、発表できません。

・口頭発表は 1会員あたり 1件までとします。

・口頭発表では、パワーポイント等によるＰＣ映像を使用することができます。

・ドーム映像の使用を希望される場合は、ご相談ください。

・口頭発表はコンテンツのみの参加はできません。発表者本人による口頭説明が必

要です。

（２）ベンダー発表

・発表者は当会の賛助会員および正会員に限ります。大会参加者に対するプロモー

ションを目的とした発表が可能です。

・出展料（1件あたり 10,000円（税込））が必要です。

・1会員あたり最大 2件まで（ホール発表およびドーム発表各 1件まで）とします。

・パワーポイント等によるＰＣ映像を使用することができます。

・コンテンツのみの参加はできません。発表者本人による口頭説明が必要です。

１１．ブース出展

・当会の賛助会員および正会員に限ります。大会参加者に対するプロモーションを目的とした

出展が可能です。

・出展料（10,000円（税込））が必要です。

１２．オプショナル研修（第 3日目行事後オプション）

Ａコース：福井県児童科学館エンゼルランド見学（入館料実費）

Ｂコース：福井市自然史博物館及び市内施設見学（入館料実費）

Ｃコース：福井県恐竜博物館見学（入館料実費）※調整中

１３．連絡事項

・参加、出展、発表等の申込みは、今後ご案内する所定の期日で締め切ります。

・各種発表、出展に多数の申込みがあった場合は、調整させていただくことがあります。

・ドーム映像やブース出展の仕様は、4月初旬に公開する大会要綱でご案内します。

・会場の制約により、ブース出展の割当て面積および電力量は、昨年よりも少なめとなる見

込みです。また発表および出展件数に制限を設けることを検討しております。

・プロモーションビデオ出展は、今回は実施いたしません。

・内容は変更となる場合があります。

１４．お問い合わせ

日本プラネタリウム協議会 大会担当：松本、多胡（たご）

E-Mail : general@planetarium.jp

※お問い合わせは上記電子メールのみにて承ります。

※本大会は、日本プラネタリウム協議会が主催します。内容に関する会場館への問い合わせは

ご遠慮ください。